
. . . 

 

      

 
  

 Tiefbauamt 

 
Mü-Kor. 

 
Biberach, 12.08.2020 

Informationsvorlage Drucksache 
Nr. 2020/194 

 

Beratungsfolge Abstimmung 

Gremium  Datum   

Bauausschuss öffentlich 21.09.2020 Kenntnisnahme    

 

 

Sanierung Straßenbeleuchtung/Umstellung auf LED - Abschnitt 6 (2020/21)  

- Info Vergabe 

 

I.  Information 

 

1. Submissionsergebnis 

Der Bauausschuss stimmte am 18. Mai 2020 der Ausschreibung der Maßnahme "Abschnitts-

weise Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED – 6. Abschnitt" (Drucksache 2020/107) zu. 

Die öffentliche Ausschreibung erfolgte am 27. Juni 2020. Zur Submission am 20. Juli 2020 

wurden 5 Angebote eingereicht, die sich nach fachtechnischer und rechnerischer Prüfung wie 

folgt darstellen: 

 

1 Parkersell, Zolling 573.737,56 €  

2 Netze BW, Biberach 580.642,29 € + 1,20 % 

3 Jerg, Aalen 599.027,09 € + 4,41 % 

4 Maucher, Eberhardzell 631.985,68 € + 10,15 % 

5 SEB Technology, St. Wendel 659.718,84 € + 14,99 % 

 

2. Vergabeentscheidung 

Der Auftrag wurde an den günstigsten Bieter, die Firma Parkersell Deutschland GmbH, 

Zolling-Oberappersdorf (zwischen München und Landshut) auf der Grundlage ihres 

Angebotes vom 20. Juli 2020 in Höhe von 573.737,56 € vergeben. Die Gesamtkosten  

einschl. der Baunebenkosten belaufen sich auf voraussichtlich 590.000,00 €. 

 

3. Finanzierung und Kostenkontrolle 

Im Haushaltsplan 2020 sind bei Sachkonto 4212200 (Unterhaltung Straßenbeleuchtung) 

360.000,00 € für die abschnittsweise Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED - 6. Ab-

schnitt für das Jahr 2020 eingestellt. Die Finanzierung der Restkosten von voraussichtlich 

230.000,00 € erfolgt im Haushalt 2021. 

  



- 2 - 

 

 

 

Aus den Mitteln der Nationalen Klimaschutzalternative wurde am 15. Juni 2020 die Förderung 

der Maßnahme mit einem Fördersatz von 20 % der zuwendungsfähigen Ausgaben genehmigt 

(max. 103.490,00 €). 

 

Die Kostenberechnung für den LED-Austausch belief sich auf 628.000,00 €. Es lässt sich der-

zeit erkennen, dass sich das Preisniveau für Bau- und Lieferleistungen gegenüber den Vor-

jahren reduziert. 

 

Die Finanzierung der Maßnahme ist somit gewährleistet. 

 

Insgesamt werden bei der diesjährigen Umstellung auf LED-Beleuchtung 703 Leuchten um-

gerüstet. 

 

4. Weiteres Vorgehen 

Die Abwicklung der Maßnahme durch die Firma Parkersell erfolgt im Zeitraum Anfang Okto-

ber 2020 bis Ende Mai 2021. 

  

 

 

 

  

 

 

Münsch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	SMC_BM_VOTEXT5
	Typ
	Beratungsfolge
	Sachverhalt

